
CENTRAL DE COMPRAS
 

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90078/2024 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de SINVASTATINA COMPRIMIDO 20 MG e outros, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº:
00060-00102610/2023-28. Total de 33 itens (Ampla Concorrência e cotas reservadas
às ME/EPP's). Valor Estimado: R$ 6.379.697,2361. Cadastro das Propostas: a partir
de 22/04/2024. Abertura das Propostas: 03/05/2024, às 9 horas, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no
site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700,
2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90033/2024- UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº:
00060-00252807/2023-15), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor
unitário): CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA -
CNPJ: 44.734.671/0022-86: 01 (R$ 0,7500); ELFA MEDICAMENTOS S.A -
CNPJ: 09.053.134/0001-45: 03 (R$ 358,0500), 05 (R$ 256,8000), 28 (R$
763,4900), 34 (R$ 310,0000); ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.958.628/0002-97: 06 (R$ 635,0000);
MULTILAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC. LTDA -
CNPJ: 92.265.552/0008-16: 08 (R$ 0,7500), 30 (R$ 0,9400); ACCORD
FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ: 64.171.697/0004-99: 10 (R$ 3,6400), 11 (R$
3,0000); ONCOPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 04.307.650/0025-02: 15 (R$ 1,1000), 17 (R$
20,7600); WL PHARMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.999.637/0001-55: 19 (R$ 4,5000), 21 (R$
1,0400), 23 (R$ 2,3600), 25 (R$ 207,9057); ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA
- CNPJ: 60.318.797/0001-00: 32 (R$ 1.242,5000); MCW PRODUTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84: 36 (R$ 124,4500). Os
itens 14, 18, 26 e 27 restaram desertos. Os itens 2 , 4, 7, 9, 12, 13, 16, 20, 22, 24,
29, 31, 33 e 35 restaram fracassados e os quantitativos dos itens 2, 4, 7, 9, 12, 16,
18, 20, 22, 24, 26, 29, 31, 33 e 35 foram assumidos pelas vencedoras dos itens
vinculados. Perfazendo o valor total licitado de R$ 14.390.301,2091.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90035/2024 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº:
00060-00065326/2023-63), sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor
unitário): DENTAL IPO LTDA - CNPJ: 50.567.060/0001-69, 1 (R$ 68,38), 2 (R$
68,38), 3 (R$ 68,38), 4 (R$ 68,38), 5 (R$ 39,90); SHALON FIOS CIRURGICOS
LTDA - CNPJ: 33.348.467/0001-86, 6 (R$ 1,70); CAPITAL MEDH
IMPORTACAO DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 24.702.356/0001-35, 8 (R$ 2,37); RMM SPORTS COMERCIO DE
PRODUTOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 22.382.705/0001-53, 9 (R$ 19,00);
MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ: 28.857.335/0001-40, 10 (R$
18,99), 11 (R$ 18,96), 12 (R$ 415,11), 13 (R$ 9,99), 14 (R$ 110,99); JT
PAPELARIA LTDA - CNPJ: 31.246.107/0001-48, 20 (R$ 33,00). Os itens 16, 17,
18 e 19 restaram fracassados e o item 15 deserto. O quantitativo do item 7 foi
assumido pela vencedora do respectivo item vinculado. Valor total licitado de R$
423.058,98.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL

 
EDITAIS DE PROCESSOS SELETIVOS

O Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF comunica
aos interessados sobre a publicação dos Editais dos Processos Seletivos a seguir:
- Artífice - Edital Nº 051/2024
- Carregador - Edital Nº 052/2024
A data de inscrição do processo seletivo supracitado será do dia 22/04/2024 até
26/04/2024.
Para se inscrever e tirar dúvidas referentes ao detalhamento das regras, etapas, prazos e
conteúdo programático dos processos seletivos, acesse: https://igesdf.org.br/trabalhe-
conosco/

Brasília/DF, 19 de abril de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

REPUBLICAÇÃO DO CHAMAMENTO Nº 471/2023 E CHAMAMENTO Nº 07/2024
O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF comunica aos interessados sobre as prorrogações dos Processos de Compras e
Contratações a seguir: 1) CHAMAMENTO Nº 471/2023 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LABORATÓRIOS DE PRÓTESES
ORTODÔNTICAS PARA CONFECÇÃO DE PLACAS MIORRELAXANTES e 2)
CHAMAMENTO Nº 007/2024 - CONTRATAÇÃO REGULAR DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCADO.
1) CHAMAMENTO Nº 474/2023 - Período de acolhimento de propostas: PRORROGADO
até às 23h55min de 29/04/2024 - horário local.
2) CHAMAMENTO Nº 007/2024 - Período de acolhimento de propostas: PRORROGADO
até às 23h55min de 29/04/2024 - horário local.
O acompanhamento dos atos processuais deverá ser feito por meio do site
https://igesdf.org.br/.
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
compras.serviços@igesdf.org.br,até o terceiro diaque antecede o prazo final da cotação para
que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 19 de abril de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 33/2022

Processo nº: 00080-00028547/2022-03 - Partes: SEE/DF X LOTUS-DF
CONSULTORIA EM LOGISTICA LTDA. Objeto: a) Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato de Prestação de Serviços nº 33/2022 por mais 12 (doze) meses, com
base no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993. b) Registrar o reajuste de
5,9571% ao valor do Contrato nº 33/2022, que corresponde a R$ 135.099,99 (cento e
trinta e cinco mil noventa e nove reais e noventa e nove centavos), nos termos da
cláusula quinta do Contrato, passando a ter o valor total de R$ 2.402.981,87 (dois
milhões, quatrocentos e dois mil novecentos e oitenta e um reais e oitenta e sete
centavos). b) Alterar a razão social da Contratada, de LOTUS-DF CONSULTORIA
EM LOGISTICA EIRELI para LOTUS-DF CONSULTORIA EM LOGISTICA
LTDA., conforme a Quinta Alteração Contratual de Transformação de Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada para Sociedade Empresária Limitada,
registrada na Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal, sob o nº
53202623126, em 07/03/2022. Unidade Orçamentária: 18101. Programa de
Trabalho: 12.362.6221.2964.0004. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de
Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2024NE01161, no valor de R$ 1.601.987,91
(um milhão, seiscentos e um mil novecentos e oitenta e sete reais e noventa e um
centavo), emitida em 05/03/2024. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor total
do Termo Aditivo: R$ 2.402.981,87 (dois milhões, quatrocentos e dois mil
novecentos e oitenta e um reais e oitenta e sete centavos). Vigência: de 21/04/2024 a
20/04/2025. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 33/2022.
Assinatura: 17/04/2024. Assinantes: Pela SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pela LOTUS-DF CONSULTORIA EM LOGISTICA
LTDA.: CLEBER APARECIDO DA SILVA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 101/2023
Processo: 00080-00218149/2022-79 - Partes: Secretaria de Estado de Educação do DF,
CNPJ 00.394.676/0001-07 e a Organização da Sociedade Civil FAZER VALER - FV,
CNPJ 09.391.313/0001-92 - Início da Vigência: 09/02/2024 – Valor total do termo: R$
172.135,68 (cento e setenta e dois mil cento e trinta e cinco reais e sessenta e oito
centavos). – cujo objeto é o reajuste da per capita – Assinantes: p/ SEEDF: HÉLVIA
MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA – CPF: ***.825.***-91, p/ OSC: ANTÔNIO
MARCOS DE SOUZA COSTA – CPF: ***.167.***-60.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2024 (UASG 450432)

RETIFICAÇÃO
A Comissão Permanente de Contratação da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal comunica o evento de retificação no edital da licitação supracitada, processo nº
00080-00307985/2023-16, o qual tem por objeto a contratação de empresa de engenharia
especializada para a execução da obra para reconstrução do Centro de Ensino Fundamental
(CEF) 01, localizado na entrequadras 2/4, AE 07– Candangolândia/RA XIX – DF. Referida
retificação vislumbra adequar a redação do texto relativo ao quantitativo da obra e o
quantitativo mínimo a ser exigido ora disposto na tabela constante do subitem 6.3.3 do
Anexo I (Projeto Básico) ao Edital de Licitação. Abertura das proposta (prorrogada): 16 de
maio de 2024 (quinta-feira) às 10h00. O edital da licitação e o presente evento de
retificação poderão ser retirados nos endereços: https://www.gov.br/compras/pt-br e
https://www.educacao.df.gov.br/concorrencias/.

ANCHIETA SOARES DE SOUZA
Presidente

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 76, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


